

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om status på antal pølsevogne. eDoc-sag: 2018-0272148

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 22. oktober 2018 15:07  
**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om status på antal pølsevogne. eDoc-sag: 2018-0272148

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse til teknik- og miljøforvaltningen fra den 12. oktober 2018 om status på antallet af pølsevogne i Københavns Kommune samt Nørrebros Runddel. Jeg besvarer din henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Den 7. maj 2018 besluttede Teknik- og Miljøudvalget at fremme traditionelle pølsestader. Der er på nuværende tidspunkt 34 igangværende pølsevognstilladelser på offentlige veje og pladser i Københavns Kommune, hvilket er det samme antal som i 2017, før Teknik- og Miljøudvalgets beslutning. Forvaltningen modtog den 10. oktober 2018 en opsigelse af pølsevognstilladelsen på Sundbyvester Plads. Pølsevognen på Sundbyvester Plads startede op den 1. Juli 2018, og indtil opsigelsen den 10. oktober 2018 var der dermed 35 igangværende pølsevognstilladelser. Pølsestadet på Sundbyvester Plads blev bl.a. opsagt med den begrundelse, at vedkommende har en meget lav omsætning.

Forvaltningen har derudover annonceret en række pølsestadepladser siden februar 2018, der nu er blevet tildelt. Derfor forventes det, at der starter nye pølsevogne op på Dronning Louises Bro og Sankt Jacobs Plads i de kommende måneder. Forvaltningen har også haft annonceret ledige pølsestader på Husum Torv og i Valby Tingsted. Det er ikke lykkedes at finde en pølsemand m/k til disse pølsestader. Der kom ingen ansøgninger til Valby Tingsted.

Der er således endnu ingen effekt af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning fra den 7. maj 2018. Idet tilladelserne til pølsestader løber over en årrække, og antallet af interesserede stadeholdere er begrænset, vurderer forvaltningen heller ikke, at det er forventeligt at se en effekt af tiltagene endnu.

I efteråret 2017 annoncerede forvaltningen en ledig stadeplads på Nørrebros Runddel. Forvaltningen valgte dengang en erfaren pølsemand m/k til pladsen, der takkede ja. Vedkommende kom dog ikke i gang, inden pladsen blev opsagt i juli 2018, hvorfor pølsestaden ikke er en del af de 34 igangværende pølsevognstilladelser. Forvaltningen annoncerede den ledige pølsevognsstadeplads på Nørrebros Runddel i august 2018. Stadepladsen er nu er blevet tildelt til en ny pølsemand med flere års erfaring som pølsemand i Københavns Kommune. Forvaltningen afventer, at vedkommende melder tilbage, hvornår der ønskes opstart, og hvilken vogn vedkommende ønsker at anvende på pladsen. Forvaltningen forventer, at opstarten finder sted i løbet af november måned.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Pia Holm Nielsen**  
Konstitueret vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 12. oktober 2018 07:16

Til: TMFKP Sekretariat

Emne: Pølsestade

Hej TMF,

Hvad er status på antal pølsevogne ift da vi ændrede reglerne og og ift udbud?

specifikt - status på Nørrebro rundel?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)